
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 001/2020 – PNAE – 2º Semestre de 2020 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna 

público por meio da Gerência de Licitação, aos interessados que fará realizar em sessões 

públicas presenciais nas Unidades Escolares, o Aviso do Convite nº 001/2020, Processo nº 

Mãe nº 2020.0000.602.3940 e 2020.0000.604.3268, com abertura a partir do dia 06 de 

outubro de 2020, em todas as Unidades Escolares Estaduais do Estado de Goiás. Objeto: 

aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais podem ser 

acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações na 

Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 3220 9568 -

9569. 

Goiânia, 25 de setembro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

 

 

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br
mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br


9Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.395
<#ABC#199364#9#236024>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2020 - PNAE - 2º Semestre de 2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio da Gerência de Licitação, 
aos interessados que fará realizar em sessões públicas presenciais 
nas Unidades Escolares, o Aviso do Convite nº 001/2020, 
Processo nº Mãe nº 2020.0000.602.3940 e 2020.0000.604.3268, 
com abertura a partir do dia 06 de outubro de 2020, em todas 
as Unidades Escolares Estaduais do Estado de Goiás. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os 
Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos 
Conselhos Escolares. Maiores informações na Gerência de 
Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 
3220 9568 -9569.

Goiânia, 25 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#199364#9#236024/>

Protocolo 199364
<#ABC#199380#9#236043>

AVISO DE ANULAÇÃO
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
e, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no 
art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme Memorando nº: 
59/2020 - CRE-CERES- 00079 - pelo princípio da auto tutela, resolve 
ANULAR os atos praticados pelas Comissões de Licitação das 
unidades escolares da CRE de Ceres, por interesse da admi-
nistração pública, a partir da realização da sessão pública de 
abertura, Chamada Pública nº 002/2020 - PNAE, referente ao  
2º semestre de 2020; Processo nº 2020.0000.602.3944. Objeto: 
Contratação de cooperativas/grupos informais e individuais para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos 
termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 
(cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para 
que os interessados se manifestem.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#199380#9#236043/>

Protocolo 199380
<#ABC#199382#9#236046>

AVISO DE ANULAÇÃO
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto 
no art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme Ofício 
nº 11358/2020 - SEDUC - CRE/GOIÂNIA - pelo princípio da auto 
tutela, resolve ANULAR os atos praticados pela Comissão 
de Licitação do Conselho Escolar Andrelino Rodrigues de 
Morais, a partir da realização da sessão pública de abertura, 
Chamada Pública 002/2020, referente ao  2º semestre de 2020; 
Processo nº 2020.0000.604.5805. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda 
Escolar, visando atender o CEPI Andrelino Rodrigues de Morais, 
município de Goiânia/GO. Em respeito aos Princípios do Contradi-
tório e da Ampla Defesa, e, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir 
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#199382#9#236046/>

Protocolo 199382
<#ABC#199384#9#236047>

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento 
ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pelo 
art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, pelo Princípio da 
Autotutela, resolve REVOGAR o Pregão Eletrônico SRP nº 
003/2020, Processo nº 2020.0000.602.6369. Tendo como objeto 
a contratação de empresa por um período de 12 meses, para 
realização de reforma completa na estrutura da mesa, e também, 
fornecimento e instalação do Tampo novo em material ABS de 
mobiliário escolar compreendido por conjunto escolar adulto, para 
atender a demanda das escolas da Rede Estadual de Ensino. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, nos 

termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, I, c, da Lei Federal nº 
8.666/93, contados a partir da publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 
Goiânia, aos 25 dias do mês de setembro de 2020.

Profª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#199384#9#236047/>

Protocolo 199384
<#ABC#199365#9#236026>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 - PNAE - 2º Semestre de 

2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, torna público por meio da Gerência de 
Licitação, aos interessados que fará realizar em sessões públicas 
presenciais nas Unidades Escolares, o Aviso da Tomada de 
Preços nº 001/2020, Processo nº Mãe nº 2020.0000.602.3942 
e 2020.0000.604.3268, com abertura a partir do dia 14 de 
outubro de 2020, em todas as Unidades Escolares Estaduais do 
Estado de Goiás. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para a 
Merenda Escolar. Os Editais podem ser acompanhados e retirados 
nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações na 
Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.
go.gov.br. Fone: 3220 9571.

Goiânia, 25 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#199365#9#236026/>

Protocolo 199365

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#199350#9#236009>

Portaria nº 0528/2020/SSP
O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, nomeado 
pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 22.963 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais, 
e tendo em vista o disposto no Processo SEI n. 202000016022570.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Pedro Henrique Telles da Costa, CPF 
033.168.331-88, Perito Criminal, para, sem prejuízo de suas 
atribuições e no período de 01 de outubro de 2020 a 30 de outubro 
de 2020, responder pelo expediente da 14° Coordenação Regional 
de Polícia Técnico-Científica de Luziânia, em substituição ao titular 
da referida Unidade Administrativa,  o servidor Fernando Cesar 
Lerbach Rodrigues Brasil, CPF: 016.362.111-00, Perito Criminal, 
que por sua vez usufruirá de 30 (trinta) dias de férias regulamen-
tares.
Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superinten-
dência de Gestão Integrada/SSP, à Gerência de Gestão e Desen-
volvimento de Pessoas/SSP e à Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica/SPTC, para conhecimento e demais providências.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE
Gabinete do Secretário de Estado da Segurança Pública, Goiânia, 
23 de setembro de 2020.      

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário

<#ABC#199350#9#236009/>

Protocolo 199350
<#ABC#199395#9#236061>

EXTRATO DO CONTRATO 134/2017
Processo: 201400037000495. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: JBA Comercial EIRELI 
- EPP, CNPJ: 11.966.241/0001-06. Objeto: Aquisição de insumos 
e equipamento e aparelhamento para implantação do “Projeto 
Capacitação Profissional e Implantação de Oficinas Permanentes” 
para a Superintendência Executiva de Administração Penitenciária 
- SEAP/SSP. Vigência: 12 meses, improrrogáveis, sem prejuízo das 
garantias na alínea “f” da Cláusula Quarta, podendo ser alterado ou 
rescindido nos termos da legislação vigente, mediante aditamento 
contratual ou distrato. Recurso: 280/União. Valor total: R$ 8.000,00 
(oito mil reais). Data/Outorga: 08/12/2017.

Ricardo Brisola Balestreri - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#199395#9#236061/>

Protocolo 199395

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: fa2fce9c



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 

ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
-R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

-------------------------------
VENDA

GOIÂNIA
-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
grandes sendo no 4° an-
dar (escada), tem 92mts², 
bloco com 7 aptos. Loca-
lizado na Rua Itumbiara 
Qd. 148 n° 33 esq. c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808

RES.BANDEIRANTES 
2/4, banheiro, sala, cozi-
nha, garagem e área de 
serviço coberta, laje, rua 
asfaltada, casa germinada 
só a garagem 120mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808
-------------------------------
RES. BANDEI-
RANTES 2/4, sala, 
cozinha,banheiro social, 
área de serviço coberta, 
portão manual, seriada, 
na laje 125mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
ST. CRISTINA 2/4 sendo 
um suíte, sala, cozinha, 
banheiro, laje, blindéx, 
garagem e área de ser-
viço coberta 135mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808
-------------------------------
ST. CRISTINA 2/4, 
sala, cozinha americana, 
blindéx, banheiro, área 
de serviço coberta, laje 
122mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 CJ16808
-------------------------------
JD. DOCOLORES 2/4, 
sala, cozinha, banheiro, 
laje 120mil jóia imóveis 
(62) 3597.3450 CJ16808
-------------------------------
RES. DONA IRIS 2/4 
sala, cozinha americana, 
banheiro, área de serviço 
coberto. No blindéx e laje 
120mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 CJ16808
-------------------------------
JD. MARISTA 2/4 sendo 
um suíte, cozinha ameri-
cana, garagem e área de 
serviço coberta, toda no 
blindéx, portas internas 
em madeira jóia imóveis 
(62) 3597.3450 www.joia-
empreendimentos.com.br 
CJ16808
-------------------------------
JD. FLORESTA 2/4 sala, 
cozinha, banheiro azu-
lejo meia altura, na laje, 
da, estrutura do telhado 
maderamento,qu in ta l 
terra e cimentado 136. 
500,00 jóia imóveis (62) 
3597.3450

VALE DAS BRISAS 
Casa solteira, PVC, bom 
acabamento. Confirmar 
disponibilidade. No tama-
nho 300m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
145.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
RES. BURITI Casa 
nova, bom acabamento, 
geminada. No tamanho 
180m², 3 quartos, 1 su-
íte, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
146.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
BAIRRO SÃO FRAN-
CISCO Casa em constru-
ção, geminada, entrada 
em Ago/15. No tamanho 
200m², 3 quartos, 1 suí-
te, 1 banheiro e garagem 
com 2 vagas. Valor R$ 
150.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
VILA SANTA ROSA 
Casa solteira, laje, bom 
acabamento. No tama-
nho 200m², 3 quartos, 1 
suíte, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vgas. Valor R$ 
157.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
JD. TODOS OS SANTOS 
Casa solteira, excelente 
acabamento. No tamanho 
180m², 3 quartos, 1 suí-
te, 1 banheiro e garagem 
com 2 vagas. Valor R$ 
160.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
VILA BONSUCESSO 
Casas geminadas, laje, 
bom acabamento. No ta-
manho 190m², 3 quartos, 
1 suíte, 1 banheiro e ga-
ragem com 2 vagas. Valor 
160.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
VILA BONSUCESSO 
Casa solteira, laje, bom 
acabamento, gar coberta. 
Confirmar disponibilidade. 
No tamanho 205m², 3 
quartos, 1 suíte, 1 banhei-
ro e garagem com 2 va-
gas. Valor R$ 165.000,00 
FONE: (62) 3512-0249
-------------------------------
RES. BURITI Casa sol-
teira, laje, porcelanato, 
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 169.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249
-------------------------------
CONJ. UIRAPURU Laje, 
com estrutura para 2° 
piso, bom estado e aca-
bamento. No tamanho 
175m², 4 quartos, 2 su-
ítes, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 210.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249
-------------------------------
VILA BONSUCESSO 
Casa solteira, laje, bom 
acabamento, casa avata-
manho 387m², 6 quartos, 
2 suítes, 2 banheiros e ga-
ragem com 4 vagas. Valor 
R$300.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 
Preumium. Confirmar dis-
ponibilidade. FONE: (62) 
3512-0249

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos, 
serviço gerais de limpeza 
e jardinagem. Cobrimos 
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu 
orçamento, fale com 
o José Francisco F: 62 
99102-5593
-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia 
em Óptica. Salario fixo + 
comi ssão. Interessados 
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
LAVADOR Goiânia/GO 
Box 8 Car Wash Não é La-
vador de Carros. A função 
que estamos contratando 
é Acabador Acabador: Faz 
a limpeza interna dos veí-
culos e secagem externa. 
Acabador com expe riên-
cia, referências. Horários 
alternativos e noturno. 
vale transporte + comis-
são. Vagas pelo Sine.
-------------------------------
GARÇOM para pizzaria 
de preferencia com expe-
riencia na ramo alimentí-
cio, pessoa dinâmica com 
informatica básica, mini-
mo de 18 anos, trabalhar 
em período noturno das 
17hs as 23:59.
-------------------------------
CONS.IMOBILIÁRIO 
Barcellos Construtora E 
Incorporadora Ltda Sa-
lário A combinar  Média 
salarial para Consultor 
Imobiliário Goiânia / GO 
Descrição da vaga Pro-
fissional com experiencia 
em vendas para oportuni-
dade no setor imobiliário 
como consultor de negó-
cios para atendimento a 
clientes interno e externo. 
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência na 
área.  Salário+ vale trans 
porte+ gratificação por 
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com
-------------------------------
VENDEDOR (10 Vagas) 
Goiânia / GO RENDA EX-
TRA, trabalho tempo par-
cial ou integral. Segundo 
grau / Superior. Trabalhe 
de 2-4h por dia e tenha 
rendimentos de até 3 mil 
reais por mês ( propor-
cional ao seu trabalho ). 
Vagas pelo Sine.

AUX. ESCRITÓRIO Kas-
sio Perfumaria Goiânia / 
GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência 
na área. Salário+ vale 
transporte+ gratificação 
por bom desempenho.
ENVIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

-------------------------------
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor 
clara ou mulata. Simples 
e educada, ligar qualquer 
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------
PROCURO UMA MU-
LHER de 25 a 45 anos 
para namoro sério. Que 
seja carinhosa. Tenho 
44 anos, sou fiel. Ligar 
após as 19 horas. F: (62) 
98603-6883 - Neto 
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS E DEPI-
LAÇÃO A MÃOS MASCU-
LINA Massagem relaxante 
e sensual, anti-stress, es-
gotamento físico, tântrica 
, prostática e outras. Tera-
pêutica com estimulação 
e esfoliação corporal. F: 
99117-4159
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora 
com amigas de 19 anos. 
Vila Nova F: 99486-4835 / 
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ABELE coroa, morena 
clara, bronzeada, 1,65 
m, seios fartos. Realizo 
fantasias. A partir de R$ 
50,00, com local, Centro.
F: (62) 99419-3203/999 
50-3463/ 98502-2483
-------------------------------
LORRANE 19 anos, bran-
quinha, Para homens de 
bom gosto. Hotel/mo tel/
residência. Segunda a sex 
ta a partir das 16:00hs. 
3609-7485 / 98469-1832
-------------------------------
NATASHA 21 anos, bron-
zeada, ruiva. Próximo ao 
Terminal Bandeiras F: 
98487-5745 / 3579-2983
-------------------------------
ADRIANA 39 anos, gos-
tosa safada. Adoro fazer 
sexo oral e meter bem 
gostoso. Isso tudo por 
apenas R$50,00 com local 
(Vila Nova) F: 99461-2970 
/ 3991-8621
-------------------------------
CLÁUDIA coroa comple-
ta. Um preço especial pra 
você com local 8ª avenida 
nº 181 Vila Nova F: 8175-
4591 / 8200-9172
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3637-7281
-------------------------------
PABLINE gata sem fres-
cura, esperando por você. 
Venha ter momentos dos 
sonhos. 9327-1254
-------------------------------
LAIS bela loira de dar 
água na boca, com local 
discreto 8178-2434
-------------------------------
DEBORA bela mulata, 
atraente, carinhosa F: 
9936-32913 / 3579-2983
-------------------------------
AMANDA morena com-
pleta, oral molhadinho até 
o fim com beijo grego F: 
3579-2983

classificados Goiás, Tocantins e DF, 28 de Setembro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092800127

127

Nº 186, segunda-feira, 28 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 52/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº
2019.0000.604.5173, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e
Ampliação do Colégio Estadual Divino Pai Eterno, no município de Trindade-GO. Empresas
HABILITADAS: 1- Patamar Prestação de Serviços e Locação - Eireli, CNPJ: 37.181.064/0001-
46; 2- S.C. Serra Projetos e Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 3- Actum
Construções e Administração de Obras Eireli, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 4- MV
Construções e Projetos Eireli, CNPJ: 29.581.767/0001-33; 5- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62 e 6- Enenge Engenharia Ltda-EPP. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-
se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 25 de setembro 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2020 - PNAE - 2º SEMESTRE DE 2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio da Gerência de Licitação, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais nas Unidades Escolares, o Aviso do Convite nº 001/2020,
Processo nº Mãe nº 2020.0000.602.3940 e 2020.0000.604.3268, com abertura a partir do
dia 06 de outubro de 2020, em todas as Unidades Escolares Estaduais do Estado de Goiás.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais podem ser
acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações na
Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 3220 9568 -
9569.

Goiânia, 25 de setembro de 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 - PNAE - 2º SEMESTRE DE 2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio da Gerência de Licitação, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais nas Unidades Escolares, o Aviso da Tomada de Preços nº
001/2020, Processo nº Mãe nº 2020.0000.602.3942 e 2020.0000.604.3268, com abertura a
partir do dia 14 de outubro de 2020, em todas as Unidades Escolares Estaduais do Estado
de Goiás. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais
podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores
informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.
Fone: 3220 9571.

Goiânia, 25 de setembro de 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, no uso de
suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no art. 49, "caput", da Lei Federal nº
8.666/93, conforme Ofício nº 11358/2020 - SEDUC - CRE/GOIÂNIA - pelo princípio da auto
tutela, resolve ANULAR os atos praticados pela Comissão de Licitação do Conselho Escolar
Andrelino Rodrigues de Morais, a partir da realização da sessão pública de abertura,
Chamada Pública 002/2020, referente ao 2º semestre de 2020; Processo nº
2020.0000.604.5805. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros
Alimentícios para a Merenda Escolar, visando atender o CEPI Andrelino Rodrigues de
Morais, município de Goiânia/GO. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla
Defesa, e, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

Goiânia, 25 de setembro 2020
APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

Secretária

AVISO DE ANULAÇÃO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e, no uso de
suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no art. 49, "caput", da Lei Federal nº
8.666/93, conforme Memorando nº: 59/2020 - CRE-CERES- 00079 - pelo princípio da auto
tutela, resolve ANULAR os atos praticados pelas Comissões de Licitação das unidades
escolares da CRE de Ceres, por interesse da administração pública, a partir da realização da
sessão pública de abertura, Chamada Pública nº 002/2020 - PNAE, referente ao 2º
semestre de 2020; Processo nº 2020.0000.602.3944. Objeto: Contratação de
cooperativas/grupos informais e individuais para fornecimento de Gêneros Alimentícios
para a Merenda Escolar. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e,
nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 25 de setembro 2020
APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

Secretária
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

S U S T E N T ÁV E L
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 11-2020/SEMAD
Processo: 202000017002155 Contratante: SEMAD Contratada: S.NOLLI COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 03.566.923/0001-01 Objeto: SERVICO DE CONSERVACAO DE SOLO,
TERRACEAMENTO COM AS MEDICOES E DEMARCACOES DE CURVAS DE NIVEL, PARA
CONSERVACAO DO SOLO E AGUA NA BACIA HIDROGRAFICA DO TOCANTINZINHO, NO
MUNICIPIO DE ALTO PARAISO DE GOIAS - GO; Vigencia: 180 dias. Fonte de Recurso: 100 e
280 Valor Total: R$ 494.400,00 Convenio 006/2016-ANA- SICONV 84O445/2016.

AVISO DE HOMOLOGACAO
PREGAO ELETRONICO Nº 11/2020 SEMAD GO

A autoridade competente da SEMAD homologa a adjudicacao referente ao
Processo 202000017002155, Pregao 011/2020, para contratacao de SERVICO DE
CONSERVACAO DE SOLO, TERRACEAMENTO COM AS MEDICOES E DEMARCACOES DE
CURVAS DE NIVEL, PARA CONSERVACAO DO SOLO E AGUA NA BACIA HIDROGRAFICA DO
TOCANTINZINHO, NO MUNICIPIO DE ALTO PARAISO DE GOIAS - GO : Item 01 para
empresa: 03.566.923/0001-01 - S.NOLLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI, Valor Total: R$
494.400,00 Convenio 006/2016-ANA- SICONV 84O445/2016.

ANDREA VULCANIS
Secretaria

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 134-17

Processo: 201400037000495. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: JBA Comercial EIRELI - EPP, CNPJ: 11.966.241/0001-06. Objeto:
Aquisição de insumos e equipamento e aparelhamento para implantação do "Projeto
Capacitação Profissional e Implantação de Oficinas Permanentes" para a Superintendência
Executiva de Administração Penitenciária - SEAP/SSP. Vigência: 12 meses, improrrogáveis,
sem prejuízo das garantias na alínea "f" da Cláusula Quarta, podendo ser alterado ou
rescindido nos termos da legislação vigente, mediante aditamento contratual ou distrato.
Recurso: 280/União. Valor total: R$ 8.000,00 (oito mil reais). Data/Outorga: 08/12/2017.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATAS Nº 3/2020 - A a Nº 3/2020 - G
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2020
PROCESSO Nº: 201900020009050. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para eventual aquisição de equipamentos de TI para atender aos convênios nº:
852818/2017, 873158/2018, 873478/2018, 873487/2018, 879239/2018, e demais setores
da Universidade Estadual de Goiás (UEG).
ATA N° 003/2020 A - FORNECEDOR: MEGA FORTE TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ:
23.079.961/0001-39. Itens: 03 e 07. VALOR: R$ 54.125,00 (cinquenta e quatro mil, cento e
vinte e cinco reais).
ATA N° 003/2020 B - FORNECEDOR: DATEN TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 04.602.789/0001-01.
Item: 04. VALOR: R$ 355.020,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil e vinte reais).
ATA N° 003/2020 C - FORNECEDOR: TECHNODATA COMPUTADORES LTDA - EPP, CNPJ:
05.312.367/0001-64. Item: 05. VALOR: R$ 71.640,00 (setenta e um mil, seiscentos e
quarenta reais).
ATA N° 003/2020 D - FORNECEDOR: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP,
CNPJ: 08.784.976/0001-04. Item: 06. VALOR: R$ 20.370,00 (vinte mil, trezentos e setenta
reais).
ATA N° 003/2020 E - FORNECEDOR: 18 GIGAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP,
CNPJ: 20.174.368/0001-83. Item: 10. VALOR: R$ 33.200,00 (trinta e três mil e duzentos
reais).
ATA N° 003/2020 F - FORNECEDOR: BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI, CNPJ:
03.618.435/0001-92. Itens: 14 e 15. VALOR: R$ 17.980,00 (dezessete mil, novecentos e
oitenta reais).
ATA N° 003/2020 G - FORNECEDOR: SIGRANE INDUSTRICA, COMERCIO E IMPORTADORA
LTDA - EPP, CNPJ: 15.695.518/0001-64. Item: 17. VALOR: R$ 8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais).

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 101/2020 - CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 97.639/2020 - EMSERH. Objeto: Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de saúde para atender a demanda da Unidade de
Pronto Atendimento (UPA) Vinhais. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. Situação
da Licitação: Adiamento Até Ulterior Deliberação, em virtude de decisão judicial (Mandado
de Segurança - Proc. n° 0829035-18.2020.8.10.0001). Local de Realização: Sistema
Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.) Edital e demais informações estão disponíveis em
www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais serão prestadas
na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA
no horário de 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta,
pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou igor.rochacsl@gmail.com ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís, 23 de Setembro de 2020.
IGOR MANOEL SOUSA ROCHA

Agente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 104/2020 - CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 98.706/2020 - EMSERH. Objeto: Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de saúde para atender a demanda da Unidade de
Pronto Atendimento (UPA) Paço do Lumiar. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote.
Situação da Licitação: Adiamento Até Ulterior Deliberação, em virtude de decisão judicial
(Mandado de Segurança - Proc. n° 0829035-18.2020.8.10.0001). Local de Realização:
Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.) Edital e demais informações estão
disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais
serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do
Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 18h00min
de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou igor.rochacsl@gmail.com ou
pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís, 23 de setembro de 2020.
IGOR MANOEL SOUSA ROCHA

Agente de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

Processo nº. 103934/2020/SES. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição
de materiais permanentes, para atender as necessidades das Unidades de Saúde da
Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão/SES. O Pregoeiro Oficial da Secretaria de
Estado da Saúde, comunica que a sessão marcada para o dia 28/09/2020 às 09:00hs
(horário de Brasília) não será realizada, estando SUSPENSA até ulterior deliberação; Local:
Site do Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br/).
Informações: Comissão Setorial Permanente de Licitação - CSL, localizado na Av. Professor
Carlos Cunha s/n, Jaracaty, CEP: 65.076-820, São Luís/MA; E-mail: csl@saude.ma.gov.br;
Fones: (98) 3198-5558 e 3198-5559.

São Luís - MA, 25 de setembro de 2020.
MARCOS MENDES DE LUCENA

Pregoeiro


